
COMUNE DI DASÀ 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/353057 - Fax 0963/354137 

www.comune.dasa.vv.it    e-mail: comunedasa@libero.it   pec: sindaco.dasa@asmepec.it, protocollo.dasa@asmepec.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
         ORIGINALE  

         X COPIA 

 

Delibera N.20 

Data 14/03/2024 

 
OGGETTO: Approvazione PROGETTAZIONE ESECUTIVA - LAVORI 

DI “MESSA IN SICUREZZA LOCALITÀ GIANNOTTA” - Importo 

complessivo € 932.367,60 CUP: J92C22000600001 CIG: 96395529F3 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici, del mese di marzo, alle ore 12.26 

nella residenza comunale, in apposita sala, si è riunita la Giunta Comunale regolarmente 

convocata, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 SCATURCHIO                      Raffaele Sindaco X  

2 MANGIARDI                 Elio Vice Sindaco X 

(videoconferenza) 

 

3 GENTILE                        Maria 
Domenica 

Assessore X  

 

Presiede la seduta il Dott. Raffaele Scaturchio, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Giovanni Gurzì (in videoconferenza) 

anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

http://www.comune.dasa.vv.it/
mailto:sindaco.dasa@asmepec.it


LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del Responsabile dell’ufficio tecnico: 
 

Premesso che: 

• l’articolo 1, commi da 51 a 58, della legge 160/2019 e s.m.i., prevede l’assegnazione agli enti 

locali di contributi per spese di progettazione definitiva ed esecutiva relativa ad interventi di 

messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento 

energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, nonché per 

investimenti dimessa in sicurezza di strade; 

• con delibera di G.C. n. 21 del 15/03/2022 questo Ente: 

a) ha approvato gli studi di fattibilità tecnico-economico relativi ad alcuni interventi, tra cui 

quello indicato in oggetto, da sottoporre a richiesta di finanziamento, per l’annualità 2022, ai 

sensi della normativa richiamata al punto precedente; 

b) ha nominato il R.U.P.; 

• con il decreto interministeriale 10 giugno 2022 sono stati assegnati i suddetti contributi agli enti 

locali le cui richieste, riportate nella graduatoria di cui all’allegato 1 del medesimo decreto, 

risultano collocate dalla posizione numero 1 alla posizione numero 1.782; 

• con D.L. n. 115/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 142/2022, è stato previsto che le 

somme relative al contributo sopra citato per l’anno 2023 sono finalizzate allo scorrimento della 

graduatoria dei progetti ammissibili per l’anno 2022 e che gli enti beneficiari del contributo sono 

individuati con comunicato del Ministero dell'Interno (effettivamente pubblicato in data 

12/09/2022); 

• gli enti locali beneficiari del contributo per scorrimento dovevano confermare l'interesse al 

contributo con apposita comunicazione; 

• il Comune di Dasà, individuato quale beneficiario dal comunicato pubblicato in data 12/09/2022, 

ha confermato nei termini e nei modi previsti l’interesse al contributo;  

con decreto del 28.10.2022 gli enti locali individuati dalle richieste dalla posizione n. 1.783 alla 

posizione n. 4.007 dell’allegato 1 al decreto interministeriale 10 giugno 2022, tra cui il Comune di 

Dasà, sono tenuti ad affidare l’incarico per la progettazione entro tre mesi decorrenti dalla data di 

pubblicazione del citato decreto;  

Richiamata la Determina n 11 del 03.02.2023 che ha per oggetto (Intervento denominato “Lavori di 

messa in sicurezza di località Giannotta del comune di Dasà”.  Determina a contrarre per l’affidamento di 

servizio di architettura ed ingegneria (redazione progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione, studio geologico ed indagini). CUP: J92C22000600001 – CIG: 

96395529F3) con la quale si avvia l’iter per l’affidamento dell’incarico in oggetto. 

      Richiamata la Determinazione dell’Area Tecnica n.88 del 21.08.2023 con oggetto: Intervento 

denominato “Lavori di messa in sicurezza di località Giannotta del comune di Dasà”.  Determina 

aggiudicazione definitiva affidamento di servizio di architettura ed ingegneria (redazione 

progettazione definitiva/esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, studio 

geologico ed indagini). CUP: J92C22000600001 – CIG: 96395529F3; 

      Vista la nota prot. n.675 del 12.02.2024 avente ad oggetto: “Trasmissione copia cartacea ed 

informatica del progetto esecutivo “Lavori di messa in sicurezza Località Giannotta” 

Visto il D.Lgs 36/2023; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 

D.Lgs. n. 163/2006, per la parte ancora in vigore;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 



Vistol’art. 48 del TUEL D.lgs 267/2000 in relazione al quale è desumibile la competenza della 

Giunta ai fini della adozione del presente atto ; 

Visto lo statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 

 

DELIBERA 

 

di ritenere validamente assunta e ratificata l'integrale narrativa che precede; 

 

1. di Approvare la PROGETTAZIONE ESECUTIVA dei “LAVORI DI “MESSA IN 

SICUREZZA LOCALITÀ GIANNOTTA” - Importo complessivo € 932.367,60 CUP: 

J92C22000600001 CIG: 96395529F3 

 

2. di dare atto che Il Codice Unico di Progetto (CUP), di identificazione del progetto 

d’investimento pubblico per il funzionamento del Sistema di Monitoraggio degli 

Investimenti Pubblici (MIP) è: J92C22000600001; 

3. dare atto e confermare, ai sensi art. 5 D.Lgs n. 36/2023 ed art. 5 Legge 241/1990,  che il 

RUP è l’Arch. Giuseppe De Rito– responsabile Area Tecnica, al quale è demandato 

ogni atto necessario e conseguenziale di competenza; 

4. di dare atto che  l’opera complessiva CUP  J92C22000600001 verrà inserita nel 

prossimo aggiornamento del programma triennale OO.PP. 2024/2026; 

5. di dichiarare, attesa l'urgenza di dare adempimento al procedimento, la presente 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 4^comma, del citato T.U. approvato 

con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.; 

6. di inserire la presente deliberazione nella sub sezione della sezione "TRASPARENZA" 

del sito del Comune di Dasà, a mente del D. lgs 33/2016 nella novella vigente. 

 

 

  
 

 



 

 

 

COMUNE    DI   DASÀ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832 DASA' (VV) 

          Tel.0963/353057 Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
__________________________________________ 

 

 

Allegato alla Deliberazione di G.C. n.20 del 14.03.2024  
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: Approvazione PROGETTAZIONE ESECUTIVA - LAVORI DI “MESSA IN 

SICUREZZA LOCALITÀ GIANNOTTA” - Importo complessivo € 932.367,60 CUP: 

J92C22000600001 CIG: 96395529F3 

 

 

P A R E R I 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”. 

 

Dasà, lì 14.03.2024 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                 F.to Arch. Giuseppe De Rito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


